
922-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,  

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

16.02.2023 

 
 
 

№ 37/1 

О проекте закона Пермского края «О внесении изменений  
в Закон Пермского края «О патентной системе налогообложения  
в Пермском крае, установлении налоговой ставки в размере  
0 процентов для отдельной категории налогоплательщиков, 
применяющих патентную систему налогообложения, и о внесении 
изменения в Закон Пермской области «О налогообложении  
в Пермском крае» («О внесении изменений в приложение 1  
к Закону Пермского края «О патентной системе налогообложения  
в Пермском крае, установлении налоговой ставки в размере 0 процентов 
для отдельной категории налогоплательщиков, применяющих 
патентную систему налогообложения, и о внесении изменения  
в Закон Пермской области «О налогообложении в Пермском крае») 
(второе чтение) 
 
 
 

Заслушав информацию председателя комитета Мельникова А.Е., комитет 

РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края  

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О патентной системе 

налогообложения в Пермском крае, установлении налоговой ставки в размере  

0 процентов для отдельной категории налогоплательщиков, применяющих 

патентную систему налогообложения, и о внесении изменения в Закон 

Пермской области «О налогообложении в Пермском крае» («О внесении 

изменений в приложение 1 к Закону Пермского края «О патентной системе 

налогообложения в Пермском крае, установлении налоговой ставки в размере 0 

процентов для отдельной категории налогоплательщиков, применяющих 

патентную систему налогообложения, и о внесении изменения в Закон 

Пермской области «О налогообложении в Пермском крае»), подготовленный 

комитетом. 

 

 



2 

 

2. Поручить доложить по данному вопросу на заседании 

Законодательного Собрания председателю комитета  

Законодательного Собрания Пермского края по промышленности, 

экономической политике и налогам Мельникову А.Е 

 

 

Председатель комитета А.Е.Мельников 

 


